
2470 Sábado 20 marzo 2004 BOE núm. 69

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para la primera revisión y análisis general de la
seguridad de las presas y embalses de Valbona, Rega-
jo, Ulldecona y Balagueras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 13 de marzo de 2003 y enviado
al Diario Oficial de las Comunidades Europeas en
fecha 21 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 193.779,17
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de Julio de 2003.
b) Contratista: Vielca Ingenieros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 158.898,92.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—9.160.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para el apoyo en la gestión de pro-
yectos de defensa y regulación incluidos en
el P.H.N. en el ámbito de la Confederación
Hidrográfica del Júcar. N.o expte.: F.P.
800.004/2003.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: F.P. 800.004/2003.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para el apoyo en la gestión de proyectos de defensa
y regulación incluidos en el P.H.N. en el ámbito
de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 30 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 475.961,92.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: UTE: Intercontrol Levante, S.A.

y Euroestudios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 384.634,66 euros.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—9.162.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para la redacción del proyecto de actuación
medioambiental para la delimitación y la
protección de la zona húmeda: «Desembo-
cadura del río San Miguel», Alcalá de Xivert
(Castellón). N.o expte.: 08.F36.025/0311.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 08.F36.025/0311.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de actuación
medioambiental para la delimitación y la protección
de la zona húmeda: «Desembocadura del río San
Miguel», Alcalá de Xivert (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 13 de marzo de 2003 y enviado
al Diario Oficial de las Comunidades Europeas en
fecha 21 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 95.316,62 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Informes y Proyectos, S.A.

(Inypsa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.253,30 A.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.200.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para la redacción del proyecto de adecuación
de la desembocadura del río Palancia.
N.o expte.: 08.F36.028/0311.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 08.F36.028/0311.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de adecuación de
la desembocadura del río Palancia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
Boletín Oficial del Estado de fecha 13 de marzo
de 2003 y enviado al Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas, en fecha 21 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 188.769,70 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Euroestudios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.429,14 A.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.202.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica
para la redacción del proyecto de adecuación
medioambiental en el río Júcar a su paso
por la provincia de Albacete. N.o expte.:
08.F36.041/0311.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 08.F36.041/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de adecuación
medioambiental en el río Júcar a su paso por la
provincia de Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
Boletín Oficial del Estado de fecha 11 de abril de
2003 y enviado al Boletín Oficial de las Comu-
nidades Europeas en fecha 28 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 183.499,68 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.700,00 A.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.199.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto de
acondicionamiento de la presa de Almansa.
N.o expte.: 08.F32.058/0311.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F32.058/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de acondicionamien-
to de la presa de Almansa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
Boletín Oficial del Estado de fecha 7 de mayo de
2003 y enviado al Diario Oficial de las Comunidades
Europeas en fecha 14 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 164.681,72 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: UTE: Jesús Granell, Ingeniero

Consultor, S.A.; Intercontrol Levante, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.039,01 A.

Valencia, 19 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.198.


